2

                                                                                          [image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2012                                                                                                            № 435
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 19.04.2010 № 599 «Об утверждении Правил расходования субвенции из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» (в ред. постановлений
от 26.05.2011 № 880, от 09.08.2011 № 1387)
В соответствии с Законом Мурманской области от 01.12.2011                              № 1430-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования город Мурманск отдельными государственными полномочиями» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 19.04.2010 № 599 «Об утверждении Правил расходования субвенции из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» (в ред. постановлений от 26.05.2011 № 880, от 09.08.2011     № 1387) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Мурманской области от 01.12.2011 № 1430-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования город Мурманск отдельными государственными полномочиями», постановления  Правительства Мурманской области от 30.12.2011 № 724-ПП «Об утверждении Правил расходования средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Мурманск в виде субвенции из регионального фонда компенсаций на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий», руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 26.12.2011 № 698-ПП «Об осуществлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи областных учреждений здравоохранения Мурманской области», п о с т а н о в л я ю:».
1.2. В наименовании и по тексту слова «субвенция из областного бюджета» заменить словами «субвенция из регионального фонда компенсаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Мурманской области» в соответствующих падежах.
1.3. В пункте 3 слова «Силаева Г.Н.» заменить словами «Умушкина О.В.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 19.04.2010 № 599 «Об утверждении Правил расходования субвенции из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» (в ред. постановлений от 26.05.2011 № 880, от 09.08.2011 № 1387) следующие изменения:
2.1. В наименовании и по тексту слова «субвенция из областного бюджета» заменить словами «субвенция из регионального фонда компенсаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Мурманской области» в соответствующих падежах.

2.2. В пункте 2 слово «софинансирование» заменить словом «финансирование» в соответствующем падеже.

2.3. Пункт 6 изложить в следующей
 редакции:

«6. Комитет ежеквартально, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство отчет о расходовании средств на осуществление денежных выплат медицинским работникам по форме, утвержденной Министерством по согласованию с Министерством финансов Мурманской области.

Комитет ежеквартально, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в исполнительный орган государственной власти Мурманской области, осуществляющий функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере, отчет о расходовании средств на осуществление денежных выплат медицинским работникам по форме, утвержденной Министерством.»
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                 А.И. Сысоев